De formatiōe patronymicorum

Patronymica finita in des formant a gr̄is vel dr̄is noim pprioz. que propa nomia. si sunt p̄me declinatiōis. vltimū e gr̄i mutat in a breue et addit des. vt ab enee eneades Anchises tamē anchisiades ⁊ laertes laertes faciuunt addito i causa metri. Virgili⁹. Tros anchisiades facili descelus auerni. Legit etiam emites i longa p̄ eneades s; raro

CIn secūda declinatione i gr̄i correpto. des addit. vt a dardan⁹ dardantes. Sed si duplex i fuerit. vltimum mutat in breue a. vt meneti⁹ menetiades. Quidi⁹. Siue menetiades falsis cecidisse sub armis. Item quādo gr̄is in ei desinit. e remoto fit patronymicum i ante des p̄ducto. vt pelcus pelci pelites. atreus atrei atrites. Horati⁹. Int peliten festinat ⁊ inter atriden. Item tydeus facit tytides. Virgilius Quos neq; tytides nec larissens achilles In tercia vero declinatiōe patronymicum fit a dr̄o. i correpto des addito. vt herculites ab hercules. hecortides ab hector. cecropites a cecrops S; atlas atlantides ⁊ abas abantiades faciūt addito a causa versus Quidi⁹. Risit atlantiades. Itē a scipio scipiates p̄ scipionides fecit virgili⁹. Item ab achilles addito e. fit achilleites. Quidi⁹. Pyrrhus achilleites aiōsius imagine p̄ris

De patronymicis in is as ⁊ ne desinētib⁹

CIn is et as finita formantur a patronymicis in des terminatis. ab iecta syllaba de. vt a priamides priamis. a tantalites tantalis. a menetiades menetias. a testiates testias. Atlantides autem etiam a perdit dicitur enim atlantis idis. Virgili⁹. Electa vt graij perhibent atlantide cretus. Nam masculinum patronymicum proprie esset atlantides. sed causa metri additur a vt predictum est. Aliqua tamen in is non r̄te fiunt. vt ab eneades eneis. a thesides theseis. ab achilleites achilleis. a buisides buisicis. in quibus omnibus e ante is productur.

Sciendum quoq; q̄ feminina patronymica in is ⁊ as quādoq; fiunt a nominibus locorum. vt a cyprius fit cyprius. a colchos colchis a thebe thebais. ab ausonia ausonis o curta. ab italia italis. Item a lemnolennias. a troia troas. quod et regio est ⁊ patronymicum. sic ab ilia on ilias. a phasis fluuiū phasias.

CIn ne desinentia formantur a genitiuo propriū nominis. vt ab adriastus adriastine. ab acrisius acrisione. a nereus nerine. Virgilius Neri ne galathea thimo mihi dulcior hyble. Sed hec rara sunt apud latinos cum alia patronymica sint frequētissima apud poetas.

De patronymicorum declinatione

Patronymica declinantur partim grece partim latine. que in es exēte
prīme declinatiōis sunt et ita flexuntur. Nō hic eneades. gō hui' enea
te. dō hūc eneadē. accō hūc eneadam vel eneadem. vrō o eneada vel ene
ades. abtō ab hoc eneada. Plurali nō hī eneadē. gō hōz eneadarum
vel eneadum per syncopen. Dō hīs eneadis. accō hos eneadas. vrō o
eneadē. ablatiuo ab hīs eneadis.

In as et is finita tercię declinationis sunt et ita declinātur. Nō hec
menetias. gō hui' menetiadis vel dos. dō huic menetiadi. accō hanc
menetiadem vel menetiada. vrō o menetia. ablatiuo ab hac menetiade.
Plurali numero nō hec menetiades. gō harum menetiadum. datiuo
hīs menetiadibus. accō has menetiades vel menetiadas. vrō o menes
tiades. ablatiuo ab hīs menetiadibus. Nominatiuo hec dardanias
a curra. gō hui' dardanidis vel dardani. dō huic dardanidi. accu
satiuo hanc dardanidem vel dardanida. Vocatiuo o dardani. ablatiuo
ab hac dardanide. Plurali nō hec dardanides. genitiuo harum darda
nidum. datiuo hīs dardanidib'. accusatiuo has dardanides vel darda
nidas. Vocatiuo o dardanides. ablatiuo ab hīs dardanidibus.

In ne desinentia grecam omnino declinationem habent hoc pacto.
Nominatiuo hec nerine. Genitiuo hui' nerines. Datiuo huic nerine.
Accusatiuo hanc nerinen. Vocatiuo o nerine. Ablatiuo ab hac nerine
Plurali nominatiuo hec nerine. geniteuo harum nerinon. datiuo hīs
nerinis. accusatiuo has nerinas. vocatiuo o nerine. ablatiuo ab hīs ne
rinis. Ita quoq; declinantur alia greca in e finita. vr phete. ote. agape
syncope. parascue. penthecoste. isagoge. calliope et similia. sed raro has
bent pluralem numerum apud nos. Item apud grecos omnia nomia
caerent ablatiuo. quoniam nos in predictis et datiuo sumimus.

Sequuntur Vocabula superscriptorum.